oltre agli oneri per la sicurezza  non soggetti a r ibasso  Euro 18.500,00 
oltre agli oneri per la manodopera non soggetti a r ibasso  Euro 140.697,04 

Art 1.3 AMMONTARE DELL'APPALTO 

1. L'importo complessivo dei lavori ed oneri compresi nell'appalto, ammonta ad Euro 855.213,00 (Euro 
Ottocento Cinquantacinquemila e duecentotredici //00)  oltre IVA come risulta dalla stima di progetto e come 
risulta nel prospetto sotto riportato: 

Euro  
Importo dei lavori, al netto degli oneri di sicurezza e manodopera 696.015,96 
Costi della sicurezza 18.500,00 
Costi della manodopera 140.697,04 
TOTALE  855.213,00 

2. L'importo di cui al precedente comma comprende gli oneri della sicurezza di cui all'art. 131, comma 3, del 
D. Lgs. 163/2006 e s.m.i., stimati in Euro 18.500,00 (diconsi Euro Diciottomila cinquecento//00), somma che 
non è soggetta a ribasso d'asta, nonché l'importo di Euro 140.697,04 (diconsi Euro Centoquarantamila 
seicentonovantasette//04), somma che non è soggetta a ribasso d'asta ed Euro 696.015,96 (diconsi Euro 
Seicentonovantaseimila e quindici //96), per i lavori soggetti a ribasso d'asta. 

3. Le categorie di lavoro previste nell'appalto sono le seguenti: 

a) CATEGORIA PREVALENTE 
OG10 (Costruzione, manutenzione e ristrutturazione impianti di illuminazione pubblica, da realizzare 

all’esterno di edifici)  per Euro 855.213,00  (Euro Ottocento Cinquantacinquemila e duecentotredici //00), di cui: 

• Euro 18.500,00 (diconsi Euro Diciottomila cinquecento//00), per oneri di sicurezza non soggetti a 
ribasso d'asta; 

• Euro 140.697,04 (diconsi Euro Centoquarantamila seicentonovantasette//04) per oneri di manodopera 
non soggetti a ribasso d'asta; 

• Euro 696.015,96 (diconsi Euro Seicentonovantaseimila e quindici //96), per i lavori soggetti a ribasso 
d'asta. 

b) CATEGORIE SCORPORABILI E SUBAPPALTABILI PER INTE RO (art. 108 D.P.R. 207/2010) 

Nessuna.  

c) CATEGORIE SCORPORABILI E SUBAPPALTABILI NEL LIMI TE FISSATO PER LA CATEGORIA 

PREVALENTE (art.

[...]

realizzare all’esterno di edifici)  per Euro 855.213,00  (Euro Ottocento Cinquantacinquemila e duecentotredici 
//00), di cui: 

• Euro 18.500,00 (diconsi Euro Diciottomila cinquecento//00), per oneri di sicurezza non soggetti a 
ribasso d'asta; 

• Euro 140.697,04 (diconsi Euro Centoquarantamila seicentonovantasette//04) per oneri di manodopera 
non soggetti a ribasso d'asta; 

• Euro 696.015,96 (diconsi Euro Seicentonovantaseimila e quindici //96), per i lavori soggetti a ribasso 
d'asta. 

4. L'offerta deve essere formulata con riferimento alle lavorazioni soggette a ribasso e tenuto conto che gli 
importi devono essere espressi al netto degli oneri per la sicurezza ancorché la descrizione delle singole voci,